
OP TAK
Dne 6. 3. 2024 se na setkání Výběrové 

komise schválilo postoupení předložených 

projektových záměrů z 1. a 2. výzvy OP TAK 

ke schválení Radě MAS. Rada následně 

zasedala dne 14. 3. a všechny předložené 

projektové záměry schválila k podpoře 

financování.

OPZ+
V Centru sociální péče v Ústí nad Orlicí se dne 
20. 3. 2024 uskutečnilo další setkání 
neformálně pečujících. Setkáním provedla 
paní učitelka z VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí. 
Součástí setkání byla možnost vyzkoušet si 
"oblek seniora" a vcítil se tak do jejich pocitů 
při každodenních činnostech.

Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

Sběr investičních záměrů MAP OP JAK
Přemýšlíte o rekonstrukci učebny fyziky či 

jazykovky nebo jste spolek, který potřebuje 

novou klubovnu? Od 25. 3. do 6. 5. 2024 

probíhá sběr projektových záměrů pro jejich 

zařazení do nového Strategického rámce 

MAP (2021 - 2027). Zařazení konkrétních 

investičních záměrů do Strategického rámce 

obvykle bývá podmínkou pro možnost 

žádat o čerpání dotací z programových 

rámců. Více informací na webových 

stránkách maporlicko.cz.

MAP OP JAK 
Dne 18. 3. 2024 proběhlo setkání Vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblasti práce se 

třídou. Tématem tohoto setkání byla šikana. 

Pedagogové měli možnost podělit se o své 

zkušenosti a získat rady od ostatních kolegů.

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/
https://www.maporlicko.cz/aktivity/detail/vyzva-sber-investicnich-zameru-9


Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

Poradenství k energeticky úsporným 
projektů
Nabízíme bezplatnou službu pro všechny, 

kteří hledají pomoc při zavádění úsporných 

opatření v energetice a využívání 

obnovitelných zdrojů energie. Služba je 

dostupná pro občany, zástupce veřejné 

správy i podnikatele díky výzvě č. NPO 

3/2024 zcela zdarma. Více informací a 

registrační formulář pro zájemce naleznete 

na webových stránkách mas.orlicko.cz.

MAP OP JAK
Na začátku března proběhl dvoudenní 

víkendový kurz VOKS (výměnný obrázkový 

komunikační systém). Na programu byla 

alternativní komunikace, specifika metody 

VOKS a její využití. Metodikou a nácvikem 

provedly zkušené lektorky PhDr. Margita 

Knapcová, Gabriela Kyselá, MBA a Mgr. Eva 

Stejčková. Víkendový kurz byl realizován 

v rámci podaktivity 6 Podpora 

dorozumívání jako předpoklad čtenářské 

gramotnosti pro SO ORP Žamberk a Králíky.

MAP OP JAK
V rámci podaktivity 5 Zvyšování kompetencí 

pedagogických pracovníků aneb moderní 

didaktika v matematice pro SO ORP Ústí nad 

Orlicí a Česká Třebová se v termínu od 1. 3. do 

3. 3. 2024 v Říčkách v Orlických horách konala 

víkendová škola. Pedagogové absolvovali 

vzdělávací workshopy k rozvoji odborných 

vědomostí v oblasti matematické gramotnosti. 

Konkrétně absolvovali workshopy Šifry v 

matematice, Aktivizační metody v hodinách 

matematiky a Diferenciovaná výuka.

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/
https://mas.orlicko.cz/projekty/energetika/poradenstvi-k-energeticky-uspornym-projektum


MAS diskutovaly o možnostech 
spolupráce při rozvoji území
V rámci setkání při příležitosti Valné 

hromady KS MAS Pardubického kraje dne 

19. 3. 2024 proběhlo jednání zaměřené na 

představení aktivit, sdílení zkušeností a 

diskuzi o možnostech spolupráce MAS se 

zástupci Pardubického kraje. Jednání se 

účastnili hejtman JUDr. Martin Netolický, 

Ph.D., radní Miroslav Krčil, DiS. a Ing. 

Ladislav Valtr, MBA. S obsahem jednání se 

lze seznámit v tiskové zprávě na webových 

stránkách místní akční skupiny.

SP SZP
Dne 26. 3. 2024 se v zasedací místnosti 

Městského úřadu v Letohradě konal seminář 

pro žadatele 1. výzvy SP SZP Fiche 5 – Podpora 

obecního a spolkového života. Účastníci získali 

základní informace k výzvě, podporovaným 

aktivitám a byli seznámeni s postupem při 

realizaci projektu ze SP SZP.

Plánované termíny vyhlášení 1. výzvy SP SZP
Termín vyhlášení výzvy: 15. 4. 2024
Termín příjmu žádostí: 29. 4. 2024 – 15. 5. 2024
Termín finálního podání na RO SZIF: 31. 8. 2024

Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

IROP
Dne 6. 3. 2024 proběhlo v prostorách MAS 
ORLICKO, z.s. jednání Výběrové komise pro 
1. a 3. výzvu IROP. Všechny předložené 
projektové záměry byly postoupeny Radě 
MAS ORLICKO, z.s. ke schválení. Ta 
následně  dne 14. 3. 2024 rozhodla o 
schválení všech projektových záměrů 
k financování.  

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

